

تحلیل کارشناسان از بازار ارز

تردید در دلار ۱۵ هزار تومانی

اقتصاد برتر | از زمان سخنرانی رئیس جمهور در خصوص تلاش رسیدن به دلار ۱۵ هزار تومانی البته منوط به آزاد شدن دلارهای بلوکه شده، دلار مسبر ریزش را انتخاب کرده و باید دید این مسبر ریزش تا کجا و چگونه طی خواهد شد؟ دلار در ادامه روند نزولی خود، وارد کانال ۲۲ هزار تومان شد. این افت تقریباً بعد از اظهارات امیدوار کننده رئیس جمهور در خصوص کاهش نرخ ارز تا ۱۵ هزار تومان در صورت آزادسازی منابع ارزی کشور در



سفر وزیر خارجه سعودی به مسکو
روسیه میانجی ایران
و عربستان می شود؟

صفحه ۸



حاجی دلیگانی:
وزیر اقتصاد به داد بورس برسد

صفحه ۲

نسخه رایگان روزنامه الکترونیک
«اقتصاد برتر» در کیوسک های
دیجیتال جار و طاقچه

دیدگاه

نامنی بازارها برای هفته بازان

جمال رزاقی

رئیس اتاق بازرگانی شیراز

در هفته گذشته بازارهای داخلی سیر نزولی در پیش گرفتند. بازار سکه و سهام به تبعیت از دلار کاهش یافته و دلار نیز به دلیل کاهش ریسک های سیاسی روند نزولی در پیش گرفته است. پیش بینی می شود دو موج کاهش ارزش دلار در هفته های آتی رخ دهد. اولاً با آغاز فعالیت بایدن به عنوان رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در هفته آینده، دلار یک افت دیگر و احتمالاً به...

ادامه صفحه ۲

امروز بخوانید

- ۲ محسن هاشمی: نامزد انتخابات نمی شوم
- ۲ ظریف: پس از مسئولیت واقعیت ها را خواهم گفت
- ۳ معاملات خرم در بورس از سه شنبه
- ۳ ثبت قیمت آگهی ملکی آزاد شد
- ۴ کاهش استقبال مردم از بازار میوه
- ۴ قیمت هر کیلو مرغ ۲۱۲۰۰ تومان
- ۵ زمستان سخت کرونایی در پیش است
- ۵ بازار داغ کنسرت های ۳۵۰ هزار تومانی در کیش
- ۶ تاثیر متفاوت قیمت های اینترنتی بر بازار خودرو
- ۶ برای خرید خودرو ۴۰ هزار دلار کنار بگذارید
- ۷ کدام بانک وام ۳۰۰ میلیونی می دهند؟
- ۷ احتمال افزایش وام ازدواج تا ۲۰۰ میلیون تومان
- ۸ وحشت در بازار جهانی طلا

ناکامی پی در پی بیت کوین بعد از رکوردهای افسانه ای



سی ان بی سی نوشت: بیت کوین در آستانه از دست دادن کانال ۳۶ هزار دلاری قرار گرفت. ناکامی بیت کوین در فتح کانال ۴۰ هزار دلاری کماکان ادامه دارد و برای دومین روز متوالی بازدهی این ارز منفی باقی ماند. برخی از معامله گران و کارشناسان معتقدند صعود ارزهای دیجیتالی بیش از حد بوده و هر لحظه امکان ترکیدن حباب قیمتی آنها وجود دارد. به عقیده این دسته از معامله گران، ارزهای دیجیتالی هنوز وابستگی بسیار زیادی به بیت کوین دارند و اگر این ارز به هر دلیل دچار ریزش سنگین شود، سرنوشت مشابهی برای سایر ارزها رقم خواهد خورد. در حال حاضر ۶۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین و ۱۳ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گنهامی از معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. به گفته بانک جی پی مورگان جریان سرمایه ورودی به بازار ارزهای دیجیتالی در ماه های پایانی سال قبل افزایش کاملاً محسوسی داشته است و این مساله بدان معنا خواهد بود که پتانسیل رشد زیادی برای ارزهای دیجیتالی در سال ۲۰۲۱ متصور خواهد بود. بزرگ ترین بانک آمریکایی از احتمال رسیدن ارزش بیت کوین به ۱۴۶ هزار دلار در بلندمدت خبر داده است. در حال حاضر ارزش بازار بیت کوین ۷۱۹ میلیارد دلار برآورد می شود که در صورت تحقق قله پیش بینی شده جی پی مورگان، این میزان با رشد ۴۰۶ برابری به ۲۰۷ تریلیون دلار خواهد رسید. سرگی نظروف - بنیان گذار موسسه چین لینک - گفت: هر چه بیشتر می گذرد اطمینان مردم و معامله گران نسبت به ارزهای دیجیتالی بیشتر می شود و فناوری بلاک چین بیشتر و بیشتر وارد زندگی روزمره می شود. شاید به نظر برخی ها بازار ارزهای دیجیتالی یک تریلیون دلار ارزش نداشته باشد اما واقعیت این است که این بازار پتانسیل رسیدن به ارقام بسیار بالاتری را دارد.

مرز تجاری شلمچه بازگشایی شد

کلینکر (مواد اولیه سیمان) به وسیله ریل آهن به شلمچه منتقل و از آنجا به کشور عراق صادر شد. موسوی عمده کالاهای صادراتی به کشور عراق از شلمچه را مصالح ساختمانی، کلینکر، صیفی جات، توربین برقی نیروگاه های حرارتی، مواد غذایی، مواد شیمیایی، معدنی و فولاد اعلام کرد. وی با بیان اینکه مرز شلمچه برای تردد مسافر همچنان بسته است، گفت: با توجه به شرایط کرونایی مرز مسافری از سوی دو کشور عراق و ایران بسته است

معاون توسعه کسب و کارها و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد اروند گفت: مرز تجاری شلمچه پس از ۲۴ ساعت تعطیلی از صبح دوشنبه بازگشایی شد و مرادوات تجاری با کشور عراق از سر گرفته شد. سیدعلی موسوی اظهار داشت: روزانه بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ کامیون حامل کالاهای صادراتی در مرز تجاری شلمچه تردد می کنند و در حال حاضر بازرگانان ۲ کشور در مرز تجاری شلمچه مشغول فعالیت هستند. وی اظهار داشت: در یک ماه گذشته ۱۵۰ هزار تن

پرداخت یارانه نقدی ۱۴۰۰ در دو سقف

سختگویی کمسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰ گفت که براساس مصوبه این کمیسیون یارانه نقدی این کمیسیون در دو سقف پرداخت خواهد شد. رحیم زارع در نشست خبری ظهر روز (دوشنبه) در تشریح آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق گفت: بر اساس منابع یارانه ها به صورت یک جا ۴۳۶ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شد که ۱۴۰۵ درصد سهم نفت را از آن جدا خواهیم کرد. همچنین یارانه نقدی در دو سقف پرداخت خواهد شد، ۵۸ میلیون نفر یک مبلغ و از ۵۸ میلیون نفر تا ۸۰ میلیون نفر

قطع گاز ویلاهای پرمصرف

کشور، مصرف گاز شبانه روزی و در مواقع غیرضروری است؛ به همین سبب مصرف گاز در کشور به شدت افزایش یافته است. وی افزود: طبق مصوبه شورای امنیت، در صورت عدم اصلاح روش مصرف گاز در این مناطق، طی مسیر قانونی نسبت به قطع این انشعابات در سطح کشور اقدام می شود. وی ضمن گرامیداشت ۲۹ دی ماه سالروز هوای پاک با اشاره به ۱۲ روز هوای ناسالم در دی ماه افزود: از ابتدای این ماه شاهد هوای

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار تهران با اشاره به مصرف بی رویه گاز در برخی مناطق خوش آب و هوای استان تهران از قطع گاز واحدهای ویلاهای پرمصرف غیرضرور خبر داد. عبدالرضا چراغعلی در جلسه کارگروه آلودگی هوا استان تهران با اشاره به افزایش مصرف گاز گفت: به دلیل کم هزینه بودن انرژی، در تعداد زیادی از ویلاها و خانه های ویلاقی در مناطق خوش آب و هوای استان تهران، شهرستانها و استانهای شمالی

ارز صادرات را برگردانید مالیات نمی دهید



علیزاده گفت: اعمال نرخ صفر مالیاتی به درآمد حاصل از صادرات کالا و خدمات، منوط به برگشت ارز حاصل از صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی به چرخه اقتصادی کشور است. محمود علیزاده معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با صدور بخشنامه ای، خاطر نشان کرد: اعمال نرخ صفر مالیاتی موضوع ماده ۱۴۱ قانون مالیات های مستقیم به درآمد حاصل از صادرات کالا و خدمات برای عملکرد سال های ۱۳۹۷ لغایت ۱۳۹۹ منوط به برگشت ارز حاصل از صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی به چرخه اقتصادی کشور با رعایت مقررات مربوط است. وی گفت: صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی برای عملکرد سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ از شمول این حکم مستثنی هستند. معاون حقوقی و فنی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور همچنین تصریح کرد: اعمال معافیت مالیاتی موضوع بند (ب) ماده ۴۵ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور به سود تفاوت نرخ تسعیر ارز حاصل از صادرات در عملکرد سال های ۱۳۹۷ لغایت ۱۳۹۹ منوط به برگشت ارز حاصل از صادرات طبق مقررات اعلامی بانک مرکزی به چرخه اقتصادی کشور با رعایت مقررات اعلامی است. وی همچنین اظهار داشت: صادرات بخش کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی برای عملکرد سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ از شمول این حکم مستثنی هستند. علیزاده تاکید کرد: اعمال سایر معافیت ها یا نرخ صفر مالیاتی از جمله مواد ۸۱ و ۱۳۲ قانون مالیات های مستقیم، ماده ۱۳ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی و معافیت های دانش بنیان و پارک های علم و فناوری موضوع قانون حمایت از شرکتها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و اختراعات، فارغ از برگشت ارز حاصل از صادرات آنها، با رعایت مقررات مربوط امکان پذیر است.

سازمان آگهی ها

info@eghtesadbartar.com ۰۹۳۷۷۳۰۰۳۹۶
۰۲۱۷۷۲۷۵۱۱۴

گزارش
اقتصاد برتر

از زمان سخنرانی رئیس‌جمهور در خصوص تلاش رسیدن به دلار ۱۵ هزار تومانی البته منوط به آزاد شدن دلارهای بلوکه شده، دلار مسیر ریزش را انتخاب کرده و باید دید این مسیر ریزش تا کجا و چگونه طی خواهد شد؟ دلار در ادامه روند نزولی خود، وارد کانال ۲۲ هزار تومان شد. این افت تقریباً بعد از اظهارات امیدوار کننده رئیس‌جمهور در خصوص کاهش نرخ ارز تا ۱۵ هزار تومان در صورت آزادسازی منابع ارزی کشور در کره و نیز همزمان با اتمام ریاست جمهوری ترامپ در آمریکا و امیدواری به رفع تحریم‌ها در دوره ریاست جمهوری بایدن صورت گرفت. با این حال و به رغم این شرایط به نظر می‌رسد راه دلار در اقتصاد ایران برای رسیدن به افق‌های ترسیم شده در نرخ‌های پایین‌تر، چندان هموار نباشد.

خوشبینی به رفع تحریم‌ها

این افت قیمت در حالی است که برخی، آن را به خوش‌بینی بازار به برداشتن تحریم‌ها همزمان با تغییرات ریاست جمهوری آمریکا و همچنین وعده رئیس‌جمهور در روز چهارشنبه گذشته نسبت می‌دهند. روحانی در جلسه هیأت دولت اظهار داشت: «اگر صرفاً هفت میلیارد دلار منابع ایران که در بانک یکی از کشورها (کره جنوبی) بلوکه شده، در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد، فردا صبح قیمت دلار از ۲۵ هزار تومان به ۱۵ هزار تومان می‌رسد»

افت بیشتر آسان هم نیست

موضوعی که در میان فعالان بازار به سیگنال مثبت از آزادسازی این منابع برداشت شد. با این حال، به نظر می‌رسد برخی واقعیت‌میدانی موجب شود تا اجمالاً مسیر رسیدن به افقی که به عنوان مثال رئیس‌جمهور ترسیم کرده است به این آسانی‌ها نباشد.

سخنان جدید همتی

اولین نشانه در این زمینه را می‌توان در لابه‌لای سخنان اخیر رئیس کل بانک مرکزی جست‌وجو کرد. وی روز جمعه در یادداشتی که در سایت بانک مرکزی منتشر شد، با اذعان به اینکه «انتظار می‌رود با فروکش کردن انتظارات، نرخ ارز نیز به سمت تعادل و ارزش اقتصادی آن حرکت کند» و نیز با اشاره به سخنان روحانی مبنی بر اینکه «دسترس‌ی بهتر بانک مرکزی به منابع مسدودی که امکان مدیریت موثرتر بازار ارز را فراهم می‌کند»، تصریح کرد: «حفظ قدرت رقابت‌پذیری اقتصاد، به همراه صیانت از ذخایر ارزی، برای بانک مرکزی اهمیت دو چندان دارد». این سخنان، اجمالاً می‌تواند به این معنی باشد که بانک مرکزی افت نرخ ارز را به هر قیمت ولو برهم خوردن قدرت رقابتی اقتصاد ایران نسبت به ارزهای خارجی و ارزیابی و از دست دادن منابع ارزی نمی‌پذیرد.

رفع سریع تحریم متصور نیست

از سوی دیگر، به نظر می‌رسد چشم‌انداز رفع تحریم

تحلیل کارشناسان از بازار ارز

تردید در دلار ۱۵ هزار تومانی



مشابه ماه‌های گذشته در حال تاثیرگذاری هستند، اما در این شرایط متأسفانه به نظر می‌رسد رقابت‌های سیاسی داخلی عاملی است که بر خلاف انتظار، در جهت منفی به تاثیرگذاری در بازار مشغول است. نصرتی تصریح کرد: این رقابت‌ها باعث شده است که در این روزها اتفاقات مثبتی که می‌شد انتظارش را داشت، در بازار ارز رخ ندهد، چرا که برخی جریان‌های سیاسی کشور، برای تضعیف جریان مقابل و عدم کامیابی طرف مقابل در مدیریت بازار ارز، سیگنال‌های منفی به جامعه می‌دهند و اعلام می‌کنند در هر صورت قرار نیست اتفاق مثبتی برای اقتصاد کشور رخ دهد. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: در شرایطی که دولت فعلی ایران در ماه‌های پایانی فعالیت خود به سر می‌برد و علاوه بر تحریم‌ها، کرونا هم فشار زیادی بر اقتصاد ایران وارد کرده است، متأسفانه رقابت‌های انتخاباتی که در سال آینده برگزار خواهد شد، باعث شده تا در مقابل شانس امکان نوعی مذاکره در جهت رفع سریع تحریم‌ها و حل معارضات بین‌المللی اقتصاد کشور، نوعی مقاومت وجود داشته باشد. وی برای رفع این معضل سیاسی از دامن اقتصاد کشور اظهار امیدواری کرد: در چنین شرایط نامتعاری اما این امیدواری وجود دارد که کلیت نظام، برای حل این مسائل ورود کند. در این صورت انتظار می‌رود که دستاوردهای قابل پیش‌بینی پیشرفت فرآیندهای حل تعارض‌های بین‌المللی کشور در حوزه اقتصادی، به نام کلیت نظام و نه دولت، دستگاه، جریان یا فرد خاصی ثبت شود. در آن صورت می‌توان امیدوار به حل پایدار بسیاری از مشکلات امروز اقتصاد کشور بود. باید باور داشته باشیم که تنها با حل این مشکلات است که می‌توان شاهد تغییر واقعی و پایدار در شرایط فعلی بازار ارز باشیم. وی خاطر نشان کرد: احتمالاً در یکی دو ماه آینده در صورت عدم رخداد اتفاق ویژه‌ای، قیمت ارز بین این کف قیمتی و حداکثر سقف ۳۰ هزار تومان نوسان خواهد داشت و البته رفتن تراز می‌تواند ۱۰ الی ۲۰ درصد این ارقام را کاهش دهد.

ثبات خوب است، نه ارز گران و ارزان

وحید شقاقی شهری، استاد اقتصاد دانشگاه خوارزمی تصریح کرد: وقتی نرخ دلار به دلیل انتظارات تورمی و شرایط روانی، نوسان زیادی داشته باشد مانعی برای سرمایه‌گذاری و تولید است. باید توجه داشت که نوسان نرخ دلار بسیار بدتر از نرخ بالا یا پایین است. از همین رو بهترین سیاست بانک مرکزی می‌تواند این باشد که نرخ دلار را در محدوده‌ای حفظ کند تا متغیرهای اقتصاد کلان به ثبات برسند. به عنوان مثال بانک مرکزی می‌تواند این محدوده را بین ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان تعیین کند تا سرمایه‌گذار و مصرف‌کننده اقدام به خرید کنند. بنابراین بانک مرکزی برای رفع شباهت، تعیین محدوده برای نرخ دلار را متصور شود.

ارزهای صادراتی را برنمی‌گردانند و اگر تصمیم به برگرداندن ارز داشته باشند ترجیح می‌دهند این ارز با قیمت بالا در بازار آزاد فروخته شود که البته ظاهراً زور کسی هم به آنها نمی‌رسد و یا دستگاه‌های متولی که خود دولتی هستند با آنها مامشات می‌کنند.

انتخابات ۱۴۰۰ یکی از موانع کاهش قیمت ارز

مهدی نصرتی، دانش‌آموخته رشته اقتصاد و تحلیلگر بازار ارز، در همین رابطه به تأثیر منفی رقابت‌های سیاسی در تحولات بازار ارز اشاره می‌کند و درباره عوامل موثر بر بازار ارز خاطر نشان کرد: می‌توان پنج عامل را بر تحولات این بازار موثر دانست، که شامل انتظارات تورمی موجود در جامعه، اثرات واقعی تحریم‌ها، ویروس کرونا، تدابیر سیاست‌گذاران اقتصادی و رقابت‌های سیاسی درون ساختار حاکمیتی کشور است. وی در ادامه با اشاره به کاهش نسبی انتظارات تورمی در پی اعلام نتیجه انتخابات آمریکا ادامه داد: در حقیقت از پنج عامل موثر بر بازار ارز، تنها عامل انتظارات تورمی بوده که در دو هفته اخیر تغییر محسوس داشته است و عوامل دیگر همچنان

جلوگیری می‌کنند. «حالا غرب غیر از عدم تعهداتش در برجام، مدام بحث مذاکرات موشکی را مطرح می‌کند و می‌خواهد آن را به نوعی به پیکر نیمه جان برجام پیوند بزند که این تنش‌های سیاسی، خوشبینی به برجام و فروش نفت را در حاله‌ای از انبساط فرو می‌برد.»

صادرکنندگان رضایت به ارز ارزان ندارند

صادرکنندگان می‌توانند علاوه بر استفاده بخشی از دلارها برای واردات مورد نیاز خود بخش دیگری را به سایر واردکنندگان بفروشند. اینجا مشکلی که وجود دارد تفاوت ۴ هزار تومانی بین نرخ بازار آزاد و بازار نیامی است که صادرکننده ترجیح می‌دهد برای سود بیشتر گواهی صادراتی خود را در بازار آزاد بفروشد و بدین صورت بانک مرکزی در رسیدن به هدف نهایی خود یعنی کنترل و تثبیت قیمت ارز موفق نمی‌شود. همچنین بسیاری از شرکت‌های خصولتی و شبه دولتی بویژه در بخش فلزات و پتروشیمی که سالانه بیش از ۱۵ میلیارد دلار درآمد صادراتی دارند و از بسیاری از یارانه‌ها و سوبسیدها نیز استفاده می‌کنند

اجمالاً به آن صورت که هم‌اینک در برخی محافل و منابع از آن سخن گفته می‌شود، نباشد. به عنوان مثال، خبرگزاری بلومبرگ نوشت: «مسیر رفع تحریم‌های نفتی ایران مسیری طولانی است... ایجاد روابط با ایران که شامل برداشته شدن تحریم‌های صادرات نفت این کشور است، در اولویت‌های آخری قرار دارد و زمان بیشتری خواهد برد.» این گزارش‌ها به همراه نوسان نرخ دلار در بازار ارز با خبرها و جو روانی حکایت از آن دارد که تا برطرف شدن موانع بنیادین برای افت نرخ دلار از جمله تسهیل انتقال ارز از مبادی ورودی نمی‌توان سخن قطعی از افت قابل توجه نرخ ارز حداقل در کوتاه مدت داد.

برجام در وضعیت خوبی نیست

تخت‌روانچی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک می‌گوید: «برجام در وضعیت خوبی نیست. دلایلش هم این است که برخی از اعضای برجام به تعهدات خود پایبند نبودند. نه تنها این تعهدات را انجام ندادند بلکه از اجرای تعهدات برجامی و قطعنامه ۲۲۳۱ توسط بقیه کشورها هم

ثبات قیمت آگهی ملکی آزاد شد



پس از ۸ ماه ممنوعیت درج قیمت در آگهی‌های ملکی، از ۲۳ دی ماه سایتها و سامانه‌های فعال در بخش املاک می‌توانند همچون گذشته در کنار مشخصات املاک آگهی شده، قیمت آن را نیز منتشر کنند. گفتنی است حذف قیمت‌ها علاوه بر اینکه مزایایی برای حوزه املاک نداشت، باعث تشدید افزایش نرخ مسکن در ۹ ماه گذشته و کاهش شفافیت و

افزایش زمان انجام فرآیند معاملات شد. در این بازه زمانی که تورم با سرعت بالایی قیمت تمام کالاها از جمله مسکن را افزایش می‌دهد، تسریع در انتخاب ملک مناسب بسیار حائز اهمیت است. چرا که با در نظر گرفتن میزان رشد قیمت املاک در ماه‌های گذشته، امکان افزایش چندصد میلیون تومانی قیمت یک واحد مسکونی صد متری در مناطق شمالی تهران وجود دارد. این افزایش سرعت در تمام فرآیندهای معاملات ملکی که شامل جست‌وجو، مذاکره و تصمیم‌گیری می‌شود، مدت‌ها امکان پذیر نبود و حذف قیمت‌ها از سامانه‌های ملکی، باعث هدر رفتن زمان متقاضیان و عرضه‌کنندگان برای تبادل اطلاعات اولیه می‌شد. منتها خوشبختانه پس از بازگشت قیمت‌ها، شاهد افزایش نسبی معاملات خواهیم بود. همچنین آزاد شدن انتشار قیمت در آگهی‌ها، یک مزیت مهم و اساسی دارد که در تمام بازارهای بویا، به عنوان اولویت شمرده می‌شود. شفافیت و مبارزه با سوداگری، دستاوردی است که این مهم به حوزه مسکن و مشاورین املاک می‌افزاید و باعث می‌شود نظارت بر فرآیند قیمت‌گذاری توسط خود مردم صورت بگیرد.

معاملات خرما در بورس از سه‌شنبه



مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران از گشایش نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی مربوط به انبار رطب استان کرمان از روز سه‌شنبه ۳۰ دی ماه خبر داد. بر اساس اعلام مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران دومین انبار رطب جهت انجام معاملات گواهی سپرده کالایی از سه‌شنبه ۲۷ دی ماه بازگشایی شد. مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران در اطلاعیه بازگشایی این انبار از گشایش نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی مربوط به این انبار از روز سه‌شنبه ۳۰ دی ماه خبر داد. بر این اساس انبار رطب مضافتی اتحادیه تعاون روستایی استان کرمان فعال شده و با نماد «رطب ۲۰۰۲» و نام «رطب مضافتی ۰۰۰۲ اتحادیه کرمان (ب)» آماده پذیرش محصول مشتیریان و آخرین روز معاملاتی نماد مذکور، ۲۲ اردیبهشت ماه خواهد بود. در همین راستا نخستین انبار رطب مضافتی نیز در روز ۱۰ دی ماه بازگشایی شده بود که زمان بازگشایی نماد معاملاتی گواهی سپرده کالایی مربوط به این نماد نیز ۱۴ دی بوده است.

نامنی بازارها برای سفته‌بازان

ادامه مسیر کاهشی خود، در هفته منتهی به ۲۶ دی ماه با افت ۶٫۲ درصدی از مرز ۱ میلیون ۲۳۰ هزار واحد نزول کرد. افت بیش از ۴۰ هزار واحدی شاخص کل در روز سه‌شنبه حاکی از افزایش شدید فروش از سوی سرمایه‌گذاران حقیقی است. افت شاخص هم وزن در دو روز پایانی هفته نیز نشان از سنگینی صف‌های فروش در نمادهای کوچک تر و تشدید جو نااطمینانی در بازار است. کاهش ارزش دلار و ادامه سیاست‌های خلق الساعه دولتی از مهم‌ترین عوامل ریزش شاخص سهام در سومین هفته متوالی بوده است. در هفته منتهی به ۱۵ ژانویه سرعت رشد قیمت انواع نفت در پی اعلام قرنطینه در کشورهای اروپایی و چین و نگرانی از

دیدگاه
اقتصاد برتر

پایین‌تر از ۲۴ هزار تومان را تجربه خواهد کرد. ثانیاً در چند ماه باقی‌مانده دولت دوازدهم احتمال تزریق منابع ارزی قابل توجه و کاهش قیمت‌ها وجود دارد. برخی تحلیل‌گران معتقدند با توجه به بالا بودن نرخ حواله درهم و ارزش دلار در کشورهای همسایه و همچنین عدم گشایش واقعی در وضعیت اقتصادی کشور، احتمال بازگشت قیمت‌ها به مسیر صعودی وجود دارد. شاخص سهام نیز در

و احتمال ریزش قیمت بیت‌کوین وجود دارد. از سوی دیگر احتمال تصویب بسته‌های مالی بیشتر، رشد تورم انتظاری و ریسک بازارها را در پی دارد و در نتیجه امکان جهش تقاضای بیت‌کوین دور از انتظار نیست. در هفته منتهی به ۸ ژانویه همه فلزات اساسی رشد مثبت به ثبت رساندند اما در هفته گذشته برخی فلزات روند اصلاحی در پیش گرفتند. افزایش متولایان به ویروس کرونا و جهش این ویروس و اعلام قرنطینه در کشورهای اروپایی و چین عامل اصلاح قیمت برخی فلزات پایه بوده است. تقویت احتمال تصویب بسته‌های مالی و ادامه تزریق نقدینگی از سوی دولت‌ها می‌تواند تا دوام رشد قیمت فلزات پایه را در پی داشته باشد.

در آمریکا منجر به افت شاخص دلار به پایین‌تر از ۹۰ واحد شد. افزایش متولایان به ویروس کرونا و احتمال تصویب بسته‌های محرک مالی جدید در آمریکا می‌تواند بر رشد قیمت طلای جهانی تاثیرگذار باشد. بسیاری از تحلیلگران معتقدند با توجه به گسترش سیاست‌های پولی انبساطی در سراسر جهان و اثرات تورمی آن احتمال جهش قیمتی طلا بسیار محتمل است. بیت‌کوین که در هفته‌های اخیر رشد بی‌سابقه‌ای را به ثبت رسانده بود در هفته منتهی به ۱۵ ژانویه مجدداً از مرز ۳۹ هزار دلار عبور کرد. این در حالی است که روز دوشنبه تن به اصلاح ۸ هزار دلاری داده بود. به عقیده برخی تحلیل‌گران بخشی از ارزش این دارایی حباب بوده

آینده اقتصاد جهانی و تقاضای نفت اندکی تعدیل شد. پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات سنا و افزایش احتمال تصویب تدابیر محرک مالی می‌تواند بر تحریک تقاضا و رشد قیمت نفت موثر باشد. از سوی دیگر انتشار گونه‌های جهش یافته ویروس کرونا و سرعت پایین واکسیناسیون در کشورهای مختلف، نگرانی‌ها را از بهبود اقتصاد جهانی افزایش داده و می‌تواند کاهش قیمت نفت را به دنبال داشته باشد. در هفته گذشته ارزش جهانی طلا با افت ۴٫۴ درصدی به رقم ۱۸۳۰ دلار رسید. رشد بازده اوراق خزانه و رشد شاخص دلار به بالای سطح ۹۰ واحد از دلایل کاهش بهای طلا بوده است. اعضای توافق تجاری برگزیت و تصویب بسته کمک مالی کروناوی

گزارش

اقتصاد برتر

بررسی آمارهای تولید تا پایان پاییز امسال نشان‌دهنده افزایش حجم تولید لوازم خانگی نسبت به مدت مشابه سال پیش است.

تولید ماشین‌های لباسشویی بیش از ۵۹ درصد، تولید تلویزیون بیش از ۵۷ درصد و تولید یخچال و فریزر نیز بیش از ۲۸ درصد رشد داشته است. گزارش وضعیت شاخص‌های صنعت، معدن و تجارت در ۹ ماه نخست امسال نشان می‌دهد تولید ۳۳ قلم کالا رشد داشته، تولید ۱۷ قلم کالا کاهش داشته و تولید یک کالا بدون تغییر بوده است. معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، حجم تولید در سه گروه کالای صنعتی، معدنی و شیمیایی و پتروشیمی را تا پایان پاییز منتشر کرده است. بررسی این شاخص‌ها به ترسیم تصویری از بخش حقیقی و تولید کشور در ۹ ماه نخست امسال کمک می‌کند.

پازل تولید در بخش صنعت

در بین ۲۷ کالای منتخب گروه صنعتی، بیشترین نرخ رشد نسبت به ۹ ماه نخست سال ۱۳۹۸ مربوط به الیاف اکریلیک است. الیاف اکریلیک یکی از انواع الیاف مصنوعی است که به دلیل خواص خود در صنایع مختلفی از جمله نساجی و قالی‌بافی مورد استفاده قرار می‌گیرد. تولید الیاف اکریلیک با بیش از ۴۰۸ درصد رشد از ۸۰۰ تن در ۹ ماه نخست سال گذشته به ۳۸۰۰ تن در مدت مشابه امسال رسیده است. بدترین عملکرد تولید صنعتی نیز مربوط به روغن نباتی است که در ۹ ماه نخست امسال با ۲۶.۵ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال گذشته از حدود یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن به حدود کمتر از یک میلیون و ۶۴ هزار تن رسیده است.

افزایش تولید لوازم خانگی

در گروه کالاهای منتخب صنعتی، آمار تولید انواع تلویزیون، یخچال و فریزر، ماشین‌های لباسشویی و کولر آبی دیده می‌شود که به جز کولر آبی، شاهد رشد تولید

چرخ تولید در پاییز سرعت گرفت



تن به حدود ۴۰ هزار تن کاهش یافته است.

محصولات شیمیایی، بدون کاهش تولید

آمار مقدماتی تولید کالاهای منتخب شیمیایی و پتروشیمی نیز نشان می‌دهد حجم تولید این گروه در پایان پاییز امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش ۸.۶ درصدی را تجربه کرده است. حجم تولید کل در هر دو گروه پلیمری و شیمیایی افزایش یافته؛ بیشترین رشد تولید محصولات پلیمری مربوط به اپوکسی‌رزین با بیش از ۸۱ درصد است. بسیاری از افراد اپوکسی‌رزین را با کاربرد آن در تولید محصولات هنری و زیورآلات می‌شناسند اما این ماده شیمیایی به دلیل مقاومت در برابر خوردگی، کاربرد گسترده‌ای در صنایع از ساختمان‌سازی گرفته تا صنعت هوایی دارد. در میان کالاهای منتخب گروه شیمیایی و پتروشیمی، تولید PVC تا پایان پاییز امسال نسبت به مدت مشابه پارسل، تقریباً بدون تغییر بوده است. بیشترین کاهش تولید محصولات شیمیایی مربوط به پلی‌کربنات بوده که کاهش حدود ۱۷ درصدی را نشان می‌دهد. این ماده علاوه بر بطری‌های شفاف بسته‌بندی مواد غذایی، پلی‌کربنات در خودروسازی و لوازم الکترونیکی کاربرد دارد. با وجود کاهش حجم تولید برخی از محصولات پتروشیمی، رشد تولید اقلام منتخب گروه شیمیایی مثبت بوده است. تولید آمونیاک رشد ۶.۲ درصدی و تولید اوره رشد ۵.۴ درصدی را تجربه کرده‌اند و سایر محصولات شیمیایی نیز رشد حدود ۱۰ درصدی را تا پایان پاییز امسال نسبت به مدت مشابه پارسل ثبت کرده‌اند. شاید بتوان از افزایش تولید در اغلب موارد مورد بررسی در این گزارش به این نتیجه رسید که اقتصاد ایران نیز در برابر تحریم‌ها مقاومت و کارایی بیشتری پیدا کرده و همچنین تا اندازه‌ای، شوک کرونا پشت سر گذاشته و واحدهای مختلف تولیدی توانسته‌اند علاوه بر بازگشتن به روال عادی تولید خود، نسبت به مدت مشابه سال گذشته تولیدات خود را افزایش دهند.

در نرخ رشد بیش از ۵۱ درصدی به بیش از ۳۰۰۰۰ تن رسیده؛ شمش آلومینیوم در صنایع گوناگونی مانند خودروسازی، بسته‌بندی، ساختمان، تولید لوازم خانگی و صنعت برق کاربرد دارد. بدترین عملکرد در گروه معدنی و صنایع معدنی نیز مربوط به تولید ظروف چینی است که حجم تولید آن با کاهش حدود ۱۱ درصدی از حدود ۴۵ هزار

درصدی به بیش از یک میلیون و ۴۸۰ هزار دستگاه افزایش یافته است. **رشد تولید ۶ قلم کالا در گروه صنایع معدنی** بررسی آمار تولید کالاهای منتخب معدنی و صنایع معدنی در ۹ ماه نخست امسال بیانگر آن است که بیشترین رشد تولید مربوط به شمش آلومینیوم خالص بوده که حجم تولید آن از بیش از ۲۰۰۰ تن

سایر لوازم خانگی در ۹ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال پیش هستیم. تا پایان پاییز حدود ۷۷۰ هزار دستگاه ماشین‌های لباسشویی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسل رشد بیش از ۵۹ درصدی را نشان می‌دهد. تولید تلویزیون نیز با رشد بیش از ۵۷ درصدی به بیش از ۹۰۰ هزار دستگاه رسیده؛ تولید یخچال و فریزر نیز با رشد بیش از ۲۸

کاهش استقبال مردم از بازار میوه

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به اینکه در گرانی قیمت میوه‌ها بحثی نیست، گفت: استقبال مردم نیز از خرید میوه کاهش یافته است. اسدالله کارگر با اشاره به اینکه قیمت میوه نیز مانند سایر کالاها در سال جاری افزایش داشته است، گفت: در اینکه میوه گران شده بحثی نیست اما تقاضای مردم نیز برای این محصولات کاهش یافته است و استقبال کمتری از خرید میوه می‌کنند. وی کاهش قدرت خرید مردم را یکی از دلایل این مساله عنوان کرد و افزود: در کنار این امر، الگوی خرید مردم نیز اصلاح شده است. قبلاً وقتی فردی به میوه فروشی مراجعه می‌کرد چندین کیلوگرم میوه خریداری می‌کرد که گاه بخشی از آن نیز در یخچال می‌ماند و فاسد می‌شد اما الان هر کس به اندازه نیاز خود خرید می‌کند که این اتفاق خوبی است اگرچه افزایش قیمت‌ها نیز در این امر بی‌تأثیر نبوده است. کارگر درباره دلایل گرانی میوه نیز اضافه کرد: افزایش هزینه‌های تمام شده تولید در کنار افزایش هزینه‌های زندگی کشاورزان و باغداران از جمله دلایل این مساله است. وی گفت: به عنوان مثال هزینه بذر، کود، سسم، حمل و نقل، بسته بندی و... چندین برابر شده است ضمن اینکه وقتی کشاورز می‌خواهد مایحتاج روزانه خود را تأمین کند آنها را گران‌تر از قبل تهیه می‌کند بنابراین او نیز باید توان خرید مایحتاجش را داشته باشد. کارگر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه طی سالهای اخیر مغازه‌ها به دست چین کردن میوه‌ها روی آورده اند و مشتری با انتخاب خود محصول را خریداری می‌کند، افزود: این کار علاوه بر اینکه بهداشتی نیست و چندین نفر با میوه‌ها تماس پیدا می‌کنند منجر به آسیب دیدن میوه و خراب شدن آنها می‌شود. بنابراین اگر درم فروشی اتفاق بیفتد علاوه بر اینکه بهداشتی‌تر است در خروجی نیز قیمت‌ها ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت. وی همچنین قیمت هر کیلوگرم موز را در حال حاضر بین ۲۸ تا ۳۱ هزار تومان اعلام و اضافه کرد: قیمت موز بستگی به عرضه و تقاضا دارد.

رشد ۳۵ درصدی صادرات زعفران

نایب رئیس شورای ملی زعفران گفت: بنابر آمار گمرک صادرات زعفران ۲۰ درصد رشد داشته که تا پایان سال این رشد به ۳۵ درصد می‌رسد. غلامرضا میری از ثبات قیمت طلای سرخ در بازار خبر داد و گفت: قیمت کنونی هر کیلو زعفران دسته ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان تا ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، زعفران پوشال ۸ تا ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، زعفران سرگل ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار و تومان تا ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و زعفران تکین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است. او با اشاره به اینکه بازار داخلی زعفران در رکود به سر می‌برد، افزود: با توجه به شرایط اقتصادی مردم و عدم برگزاری صمانی‌ها، مصرف زعفران کاهش یافته است. میری با اشاره به اینکه صادرات زعفران در ۸ ماهه امسال ۲۰ درصد رشد داشته است، بیان کرد: برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال رشد صادرات به ۳۵ درصد برسد. نایب رئیس شورای ملی زعفران حداقل مثقال هر بسته طلای سرخ را ۴۵ هزار تومان و حداکثر ۷۰ هزار تومان اعلام کرد. او ادامه داد: با توجه به آنکه محصول قابل توجهی در سطح بازار وجود دارد، از این رو با رفع موانع و چالش‌های پیش روی صادرکنندگان، صادرات رشد خواهد داشت. این مقام مسئول در پایان با بیان اینکه قیمت زعفران برخلاف سایر اقلام خانوار نسبت به سال قبل تغییری نداشته است، تصریح کرد: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، قیمت‌های کنونی زعفران جوانگوی هزینه کشاورزان نیست که انتظار می‌رود با رفع موانع صادراتی، قیمت زعفران به نرخ منطقی خود برسد تا کشاورزان به امر تولید دلگرم شوند چرا که تولید زعفران کیفی در رونق صادرات تأثیر بسزایی دارد.

قیمت هر کیلو مرغ ۲۱۲۰۰ تومان

عضو هیأت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی جوجه ریزی شب عید را منوط به تصمیمات ستاد تنظیم بازار دانست و گفت: ستاد تنظیم بازار هر چه سریع‌تر نرخ مصوب مرغ را متناسب با هزینه‌های تولید باید اصلاح کند. عظیم حجت از افزایش قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: امروز متوسط نرخ هر کیلو مرغ زنده درب مرغداری ۱۵ هزار و ۱۰۰ تا ۱۵ هزار و ۲۰۰ تومان و مرغ گرم در خرده فروشی‌ها ۲۱ هزار و ۱۰۰ تا ۲۱ هزار و ۲۰۰ تومان است، هر چند در برخی مغازه‌ها با نرخ‌های بالاتری هم مرغ عرضه می‌شود. وی با اشاره به اینکه قیمت فعلی مرغ با هزینه تمام شده تولید یک هزار تومان اختلاف دارد، افزود: علی‌رغم افزایش قیمت مصوب نهادهای دامی در سه ماه اخیر، ستاد تنظیم بازار نرخ‌های جدید را اعلام نکرده است، درحالی که مرغدار گوشتی حداقل ۲۰ هزار پروش است که قیمت نهاده را با نرخ جدید پرداخت می‌کند. حجت ادامه داد: با وجود پیگیری‌های مکرر، کمیسیون کشاورزی مجلس باید به این امر ورود کند که چرا قیمت مصوب مرغ همزمان با نهادهای تولید افزایش نمی‌یابد تا مرغدار از بلا تکلیفی خارج شود. به گفته این مقام مسئول، در مواقعی که قیمت مرغ همانند شرایط فعلی کمتر از نرخ تمام شده تولید است، مسئولان امر به تولیدکننده کاری ندارند، اما در مواقعی که بالا می‌رود همه دستگاه‌ها به سراغ مرغدار می‌آید که این یک بام و دو هوای در صنعت مرغ گوشتی باعث می‌شود که مرغداران زیادی از دور تولید خارج شوند. عضو هیأت مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی با تأکید بر اصلاح قیمت مصوب مرغ بیان کرد: از ستاد تنظیم بازار تقاضا داریم که بر مبنای هزینه تمام شده قیمتی را اعلام کند تا مرغدار تکلیف خود را بداند چرا که در شرایط فعلی بلا تکلیفی به زیان صنعت تمام می‌شود. وی درباره آینده بازار مرغ گفت: با توجه به شرایط مناسب جوجه ریزی پیش بینی می‌شود که نوسان چندانی در بازار مرغ رخ ندهد و علی‌رغم اختلاف قیمت نسبت به هفته گذشته در بازار مرغ، اما هنوز به نرخ تمام شده تولید رسیدیم.

چرا با وجود تعطیلی‌ها مصرف گاز افزایش یافت؟

مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز گفت: مصرف گاز در بخش خانگی از روزانه ۵۷۰ میلیون متر مکعب به ۶۱۵ میلیون متر مکعب افزایش یافته است. همچنین نسبت به سال گذشته ۳ میلیارد متر مکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها ارسال کرده‌ایم. محمدرضا جولایی با اشاره به میزان تولید و مصرف گاز در کشور گفت: در حال حاضر مجموع تولید گاز غنی در کشور ۹۳۰ میلیون متر مکعب در روز است. از این مقدار ۸۳۰ میلیون متر مکعب آن گاز متان بوده و به شبکه خطوط لوله گاز طبیعی تزریق می‌شود. وی اظهار داشت: به طور متوسط روزانه ۶۱۵ میلیون متر مکعب گاز در بخش خانگی و تجاری مصرف می‌شود. یسن ۱۰۰ الی ۱۰۰ میلیون متر مکعب گاز نیز روزانه در نیروگاه‌ها مصرف می‌شود و مابقی گاز در صنایع عمده مثل شرکت‌های سیمان، فولاد و پتروشیمی‌ها به مصرف می‌رسد. جولایی گفت: ما سال گذشته از ابتدای سال تا بازه زمانی فعلی، ۵۳ میلیارد متر مکعب گاز تحویل نیروگاه‌ها داده بودیم، ولی امسال از ابتدای سال تاکنون ۵۶ میلیارد متر مکعب گاز به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است. یعنی نسبت به سال گذشته ۳ میلیارد متر مکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها ارسال کرده‌ایم. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز اظهار داشت: در صنایع عمده میزان مصرف گاز نسبت به سال گذشته تغییری نداشته است. در بخش خانگی نیز مصرف گاز در فصل زمستان سال گذشته به طور متوسط ۵۷۰ میلیون متر مکعب در روز بوده که امسال به ۶۱۵ متر مکعب در روز افزایش یافته است. وی ادامه داد: از اول آذرماه تا به الان نسبت به مدت مشابه سال گذشته به صورت تجمعی حدوداً ۵۳۰ میلیون متر مکعب گاز بیشتری به نیروگاه‌ها تحویل دادیم. تولید گاز امسال نسبت به سال گذشته هم حدوداً ۶۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش داشته است. جولایی افزود: تأمین سوخت نیروگاه‌ها تماماً به عهده وزارت نفت است، نیاز کل نیروگاه‌های کشور به سوخت، حدوداً ۱۹۰ میلیون متر مکعب در روز است که در حال

مراقب کلاهبرداران بنزینی باشید!

شاید برای شما هم پیش آمده باشد که با ورود به جایگاه سوخت با کارت سوخت‌های متعدد از سمت متصدی جایگاه و یا توصیه به استفاده از مکمل‌ها روبرو شده باشید اما باید توجه کنید تا با رد و بدل شدن چند کارت و یا استفاده از مکمل‌های قلابی سرتان کلاه نرود. دو نرخ‌ی شدن قیمت بنزین این امکان را برای برخی از افراد به وجود آورد تا از طریق فروش سهمیه خود سودجویی کنند، بدین ترتیب که فرد کارت سوخت خود را به جایگاه دار به قیمت پایین‌تر از ۳۰۰۰ تومان می‌فروشد و اپراتور نیز با کمی سود به همان قیمت مصوب یعنی هر لیتر ۳۰۰۰ تومان، سوخت را به متقاضی به فروش می‌رساند. در یک حساب سرانگشتی اگر فرض کنیم که اپراتور در هر سوخت‌گیری که به طور میانگین ۳۰ لیتر است ۱۵ هزار تومان سود کند و در طول روز برای ۲۰ نفر نیز این کار را انجام دهد، حداقل در یک روز ۴۵۰ هزار تومان سود خواهد کرد. دولت برای مقابله با این مساله اقداماتی را همچون پیمایش میزان مصرف تاکسی‌ها و خودروهای حمل بار که سهمیه بیشتری دارند انجام داده است اما بعضاً بازم دیده می‌شود که این کار در برخی از جایگاه‌های سوخت رواج دارد. گاهی نیز ممکن است متصدی جایگاه پیشنهاد استفاده از مکمل‌های سوخت را بدهد اما حاضر نباشد حتی قوطی خالی مکمل سوخت را به مشتری نشان دهد یا حتی دیده شده که قوطی‌های خارجی با موادی نامعلوم از قبل پر شده و به مشتری با قیمت بالا فروخته می‌شود و این در حالی است که مسئولان بارها اعلام کرده‌اند که هیچ‌کدام از خودروهای موجود به مکمل‌های بنزینی نیاز ندارند و لازم نیست که افراد از این مواد افزودنی و مکمل‌های بنزین استفاده کنند. تأکید شرکت ملی پخش فرآورده‌های

نفتی این است که سوخت توزیعی نیازی به مکمل ندارد، این موضوع مربوط به تمام خودروها حتی خودروهای خارجی می‌شود و عرضه مواد افزودنی و مکمل‌های بنزین در جایگاه‌های سوخت مورد تأیید این شرکت نیست. حتی استفاده از مکمل‌هایی که استاندارد کافی نیز دارند، توصیه نمی‌شود؛ چراکه بنزین عرضه شده در تمام جایگاه‌های عرضه سوخت کشور مطابق با استانداردهای شرکت ملی پالایش و پخش، تولید و توزیع می‌شود. فاطمه کاهی سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص اتفاقاتی که در این راستا در جایگاه‌ها می‌افتد، به ایسنا گفت: در بازرسی‌هایی که به صورت دوره‌ای از جایگاه‌های سوخت انجام می‌شود موضوع استفاده از چند کارت سوخت نیز مورد توجه قرار می‌گیرد و اگر موردی مشاهده شود قطعاً با آن برخورد خواهد شد. وی با بیان اینکه افراد نیز می‌توانند این مساله را با سامانه ۹۶۲۷۰۹ در میان بگذارند، اظهار داشت: اگر در این زمینه افراد دچار مشکل شدند و اپراتورها کارت جایگاه را در اختیار آنها قرار ندادند می‌توانند شکایت خود را به این سامانه اعلام کنند و مطمئن باشند که شکایت آنها قطعاً پیگیری خواهد شد. کاهی با تأکید بر اینکه جایگاه‌ها موظف هستند کارت سوخت جایگاه را در اختیار افرادی که قصد دارند به صورت آزاد بنزین بزنند قرار دهند، گفت: روی عملکرد اپراتورها نیز نظارت ویژه وجود دارد اما با این حال افراد نیز می‌توانند هرگونه تخلف در پمپ بنزین‌ها را گزارش دهند. وی در خصوص استفاده از مکمل‌های بنزین نیز گفت: استفاده از این مکمل‌ها برای هیچ خودرویی توصیه نمی‌شود و عرضه مواد افزودنی و مکمل‌های بنزین مورد تأیید شرکت ملی پخش نیست.

روی خط کرونا

زمستان سخت‌گرونی است
در پیش است

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به احتمال ورود ایران به پیک بعدی گفت: اپیدمیولوژیست‌ها در دنیا گفته‌اند که زمستان سختی در پیش داریم و باید مراقب باشیم چون موج‌های بعدی می‌آید. مینو محرز گفت: آمریکا واکسیناسیون را از همه زودتر شروع کرد اما ۳۰۰ میلیون جمعیت دارد و باید حداقل ۲۰۰ میلیون نفر تزریق کنند تا میزان اثرگذاری و مقابله با احتمال مرگ و میر مشخص شود. او افزود: آمریکا هنوز به صورت سراسری این واکسن را تزریق نکرده و از سوی دیگر این بیماری در آن جا خاموش می‌شود و بعد دوباره شیوع پیدا می‌کند که در پی آن میزان مرگ و میر زیاد می‌شود بنابراین تا همه افراد یک جامعه واکسینه نشوند و مصونیت نسبی پیدا نکنند نمی‌توان در خصوص اثرگذاری این واکسن بر کاهش میزان مرگ و میر صحبت کرد. او در خصوص انواع واکسن‌ها در دنیا گفت: هر کشوری هر نوع واکسن تاییده شده‌ای که دارد موثر است و باید تزریق کرد چرا که باید سطح ایمنی دنیا بالا برود و این واکسن‌ها گرچه انواع مختلفی دارند اما همگی باعث افزایش سطح ایمنی در برابر کرونا می‌شوند. محرز در پاسخ به این سوال که چگونه برخی شرکت‌ها سطح ایمنی را ۹۴ درصد و برخی ۹۰ درصد عنوان می‌کنند، اظهار داشت: متأسفانه بی‌زیانس واکسن و دارو در دوران کووید خود را نشان داد اما یکی از متخصصین آمریکایی اپیدمیولوژی می‌گوید هر نوع واکسنی بزود مهم نیست فقط باید ایمنی را بالا ببرد. او ادامه داد: هیچ کدام از این واکسن‌ها با یکدیگر فرق ندارند و باید بیش از ۷۰ درصد سطح تاثیرگذاری داشته باشند.

خرید ۲/۶ میلیون دوز واکسن
چینی و روسی

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، در ارتباط با تازه‌ترین تصمیمات برای دسترسی به واکسن کرونا در کشور، توضیحاتی ارائه داد. علیرضا رئیس‌ی از دسترس قرار گرفتن ۴ واکسن جدید تولید ایرانی تا تابستان سال آینده خبر داد و افزود: هدف اصلی ما این است که اول برای گروه پرخطر (کادر درمان، سالمندان پرخطر و جانبازان شیمیایی) بتوانیم قبل از سال جدید تهیه واکسن را انجام دهیم. سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با همکاری و ایجاد مسیر جدید تهیه و تولید واکسن میان ایران و کوبا خبر داد و افزود: واکسنی که تهیه آن با انعقاد قراردادی میان ایران و کوبا به تولید رسیده، فاز اول انسانی خود را در کوبا طی نموده بنابراین و طبق قرارداد فی مابین، تکنولوژی این واکسن از کوبایی‌ها است ولی این واکسن ایرانی محسوب می‌شود این رو می‌توانیم فاز ۳ این واکسن را تا پایان سال جاری در کشور خودمان شروع کنیم. رئیس‌ی در خصوص تزریق‌های صورت گرفته واکسن کرونا بر روی مسئولین کشورهای همسایه یادآور شد: بسیاری از این واکسن‌ها در مرحله ۲ و ۳ قرار دارند این در حالی است که اصرار ما بر این است که واکسن ایرانی و تولید داخلی به مردم کشورمان تزریق شود. وی با اشاره به پرداخت ۵۲ میلیون دلار برای خرید واکسن کوواکس، افزود: پرداخت این مبلغ حدوداً ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز برای ۸ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر واکسن خریداری شده که البته به رغم کارشناسی‌های بسیار از سوی آمریکا این مبلغ خرید تا در حساب نشست و در حال حاضر در انتظار دریافت ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار دوز واکسن تا ۲ ماه آینده هستیم. این میزان دوز به ما کمک می‌کند تا قبل از تولید میزان مورد نیاز واکسن داخلی، پاسخگوی شبکه درمان کشورمان باشیم.

چرا هزینه وکیل گران است؟



مواجه شوند. نمونه این قبیل پرداختها تحت عنوان هزینه مرکز یا کانون وکلا و تمبر مالیاتی از مردم دریافت می‌شود، باعث بحثهای فراوانی شده است و تصویری از یک نمونه از این قبیل پرداختهای تحمیلی به مردم، در شبکه‌های اجتماعی مربوط به مشاغل حقوقی و وکلا دست به دست می‌شود. در این تصویر، یکی از وکلا با اشتراک گذاشتن مبلغی که دفتر خدمات قضایی از او گرفته می‌پرسد چرا باید برای ثبت شکایت کیفری از صدور چک بلامحل تنها ۴۱ هزار تومان باید هزینه دادرسی گرفته شود ولی زمانی که وکیل، اقدام به ثبت این شکایت از طرف موکل خود می‌کند، باید هزینه ای بیش از ۵۰ برابر هزینه دادرسی را بپردازد، یعنی بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان! این مبلغ که در قانون بودجه سنوالتی جایگاهی ندارند و به دلیل آیین نامه‌ها و بخشنامه‌های مالی قوه قضائیه به پرونده‌هایی که دارای وکیل هستند، تحمیل می‌شود، در نهایت، باعث افزایش هزینه دادرسی موکل و دور شدن مردم از خدمات قضایی می‌شوند. در این نمونه، چنانچه فرد خود، اقدام به شکایت علیه طرف مقابل کند باید تنها ۴۱ هزار تومان بپردازد و در صورتی که وکیل بگیرد و فرضاً وکیل هیچ پول و دستمزدی مطالبه نکند، حتماً باید حدود یک میلیون و ۱۲۰ هزار تومان بپردازد. با توجه به اینکه سند تحول نظام قضایی کشور که اخیراً از سوی ریاست قوه قضائیه ابلاغ شده است، تأکید بر در دسترس قرار دادن خدمات وکالت و برخورداری طرفهای پرونده از وکیل دارد، بجاست این قبیل هزینه‌های جانبی و حاشیه‌ای که چند برابر هزینه اصلی دادرسی شده است در آیین نامه‌های مالی قوه قضائیه اصلاح شود تا مردم هم تمایل بیشتری برای گرفتن وکیل نشان دهند.

است. به بیان دیگر، دستورات و بخشنامه‌های قوه قضائیه درباره مسائل مالی وکلا باعث شده است هزینه‌های زیادتری به موکلان تحمیل شود. نمونه خروجی این دستورات عملی‌ها، اخذ مبالغ کلان در پرونده‌هایی است که هزینه اصلی دادرسی آن (الصاق تمبر) بسیار پایین است ولی حضور وکیل باعث می‌شود خدمات قضایی بسیار گرانتر و بعضاً تا ۳۰ برابر هزینه اصلی دادرسی افزایش پیدا کند و اگر مبلغ دستمزد وکلا را به این پرونده‌ها اضافه کنیم بعضاً هزینه‌ای که برای موکل تراشیده می‌شود، صدها برابر خواهد شد. دستورات عملی‌هایی که هزینه مردم را افزایش می‌دهد واقعیت این است که در شرح انور، هرگز برای دادرسی و دادخواهی، مجوزی برای اخذ وجه

گزارش
اقتصاد برتر

تصویری که در شبکه‌های اجتماعی مربوط به مشاغل وکالت منتشر شده به خوبی گویای یک واقعیت تلخ است. واقعیتی درباره اینکه چرا مردم در دادگاه‌ها کمتر وکیل می‌گیرند. سخنگوی قوه قضائیه با ارائه گزارشی از ثبت الکترونیک قراردادهای بین وکلا و موکلان، اعلام کرد این کار فایده‌های زیادی از جمله واقعی شدن دستمزد وکلا و همچنین جلوگیری از فرار مالیاتی آنها دارد. هر چند طبیعی است زمانی که یک قرارداد خصوصی بین وکیل و موکل در قوه قضائیه ثبت شود، امکان محاسبه حقوق مالیاتی آن هم راحتتر خواهد بود ولی نکته اینجاست چرا با وجودی که بنا به گفته رئیس قوه قضائیه سالانه حدود ۹ میلیون پرونده در محاکم باز می‌شود، از زمان اجرای طرح اجباری شدن ثبت قرارداد وکالت، وکلا تنها در حدود ۲۲۰ هزار پرونده ورود کرده‌اند؟ به بیان دیگر جای پرسیدن این سؤال وجود دارد که چرا بسیاری از مردم، تمایلی برای استفاده از خدمات وکلا ندارند و به قول معروف تا زمانی که کارد به استخوانشان نرسد، سراغ وکیل نمی‌روند. در حالی که مراجعه به وکیل حتی قبل از دعوا و منازعه و مثلاً هنگام بستن قرارداد با شرکای تجاری و مدنی، می‌تواند جلوی بسیاری از اختلافات بعدی را گرفته و دوستیها را پایدار کند. شاید راحتترین پاسخی که به ذهن می‌رسد این است که دستمزد وکلا گران است و اصولاً کسی تا مجبور نباشد، برای استفاده از خدمات وکلا اقدام نمی‌کند. این پاسخ تا حدودی درست است ولی روی دیگر قضیه این است که قوه قضائیه با دستورالعمل‌های اخیر خود، حضور وکلا در پرونده‌ها را به شدت گران کرده

افتتاح اولین خانه امداد
در تهران

رئیس کمیته امداد امام (ره) افتتاح اولین خانه امداد در تهران خبر داد. مرتضی بختیاری در حاشیه مراسم افتتاح خانه امداد در راستای آغاز طرح توانمندسازی محلات تهران اظهار کرد: یکی از برنامه‌های خوبی که انجام می‌گیرد محله محوری است؛ به تعبیری امدادرسی را مردمی کردن. برای اینکه بتوانیم امدادرسانی را مردمی کنیم باید از محلات شروع کنیم. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به محله امامزاده یحیی گفت: این محله با سابقه است و نیروهای انقلابی زیادی داشته اما به هر دلیلی نیاز به این دارد که به صورت ویژه به این جا رسیدگی شود. بختیاری ادامه داد: جلسات تخصصی زیادی برگزار شد و دستگاه‌های مختلفی مانند سپاه، نیروی انتظامی، ستاد اجرایی فرمان امام، هلال احمر، بهزیستی و نهادهای مردمی و دستگاه‌های دیگر در این زمینه مشارکت کردند اما رکن اصلی مردم محله امامزاده یحیی هستند که امید است بتوانند با کمیته امداد و همراهی‌هایی که کمیته به عنوان مأموریت انجام می‌دهد در جهت توانمندسازی افرادی که در این محله هستند قدم‌های اساسی را بردارند. در همین راستا خانه ای تحت عنوان خانه امداد در نظر گرفته شد. رئیس کمیته امداد امام (ره) با بیان اینکه امروز به صورت رسمی آیین افتتاح خانه امداد اعلام شد، گفت: امید است با کمک مردم و به عنوان پایلوتی که کار سنگینی روی آن انجام شده در حوزه توانمندسازی به توفیقات خوبی برسیم. به نظر می‌رسد در کنار کارهای بزرگی که کمیته امداد در بحث اشتغال در سراسر کشور انجام می‌دهد، رویکرد محله محوری نیز می‌تواند از رویکردهای موثری باشد که مردم گرداننده کار شوند و کمیته امداد نیز در کنار مردم مأموریت‌های توانمندسازی خود را انجام دهد. بختیاری در پاسخ به این سوال که قرار است چه تعداد از محلات دارای خانه‌های امداد باشند، گفت: بر اساس گزارش‌های دریافتی در سراسر کشور بیش از ۲۰۰۰ محله اینگونه ای داریم البته باید بیشتر کار کنیم و اطلاعات بیشتری دریافت کنیم.

اتصال فاضلاب دنارت به شبکه
جمع‌آوری محور شرق اصفهان

فاضلاب محله دنارت به شبکه جمع‌آوری محور شرق اصفهان متصل می‌شود. در این راستا در برنامه‌های امسال و سال ۱۴۰۰ شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، فاضلاب شهری منطقه دنارت پیش‌بینی شده است. سید اکبر بنی طبا سخنگوی شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با بیان این مطلب اظهار داشت: یکی از محورهایی که در کلان شهر اصفهان در ارتباط با شبکه جمع‌آوری فاضلاب هنوز باقی مانده، محور شرق اصفهان است که شامل مناطق ارغوانیه، سه راه پینار، شهرک زاینده‌رود، ردان و دنارت است. انتقال فاضلاب به تصفیه‌خانه شرق اصفهان مستلزم اجرای کلکتور اصلی این خط بود و اکنون کلکتور اصلی از محور خیابان شریعتی به کلکتور محور شرق اصفهان تقریباً به اتمام رسیده است. ایستگاه پمپاژ که در مجاورت رودخانه زاینده‌رود احداث شده تا بتوانیم با توجه به شرایط توپوگرافی زمین، فاضلاب را به آن نقطه انتقال دهیم و از آنجا به این خط انتقال ایستگاه پمپاژ شود، با حضور وزیر نیرو به صورت ویدئو کنفرانس در چند ماه گذشته افتتاح شد. بنی طبا با اشاره به اینکه منطقه دنارت نیز از همان شرایط برخوردار است، گفت: منطقه یک و ۶ اصفهان در قالب اجرای پیمان با پیمانکاران مشخص شده و به مرور زمان شبکه جمع‌آوری این مناطق را اجرا می‌کنیم و پس از آن به تصفیه‌خانه شرق اصفهان انتقال می‌دهیم. شبکه فاضلاب اصفهان منابع دولتی و بودجه‌های عمرانی ندارد و اجرای شبکه‌های فاضلاب مستلزم تأمین منابع مالی زیاد است و با توجه به محدودیت منابع مالی، باید از محل درآمد خود کلان‌شهر اصفهان هزینه‌های آن تأمین شود. در حال حاضر با محدودیت منابع مالی مواجه هستیم اما این عامل منجر به توقف شبکه‌های اجرای فاضلاب نشده و تنها زمان کار طولانی‌تر می‌شود. سخنگوی شرکت آبفا استان اصفهان افزود: در حال حاضر به دلیل تعارضات محلی، این عملیات با وقفه مواجه گردیده و امید است با مساعدت مسئولین ذیربط در استان اصفهان، شرایط و تمهیدات لازم برای اجرای عملیات اولیه گذاری فراهم گردیده و خواسته شهروندان در حداقل زمان ممکن تأمین گردد.

بازار داغ کنسرت‌های
۳۵۰ هزار تومانی در کیش

بهنام بانی و محسن ابراهیم‌زاده از خوانندگان موسیقی پاپ کشورمان هم روزهای آغازین بهمن ماه سال جاری تازمترین کنسرت‌های خود را در جزیره کیش برگزار می‌کنند. پس از اعلام برگزاری کنسرت رضا بهرام و مسعود صادقلو از خوانندگان موسیقی پاپ، محسن ابراهیم‌زاده و بهنام بانی هم به جمع خوانندگانی پیوستند که قرار است در جزیره کیش میزبان طرفداران خود باشند. بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته محسن ابراهیم‌زاده خواننده‌ای که طی سال‌های اخیر آورده اقتصادی خوبی را برای تهیه‌کنندگان و برنامه‌گذارانش به همراه آورده است، روز دوشنبه ششم بهمن ماه کنسرتی را در تالار شهر جزیره کیش برگزار می‌کند. کنسرتی که بلیت‌های آن از ۱۳۰ تا ۳۵۰ هزار تومان قیمت گذاری شده‌اند. بهنام بانی دیگر خواننده مطرح موسیقی پاپ هم که در این سال‌ها از طیف وسیعی از مخاطب برخوردار شده و به مدد همین موضوع کنسرت‌های او اغلب جزو اجراهای پرفروش موسیقی به حساب آمده، روزهای اول و دوم بهمن ماه طی دو نوبت کنسرت‌هایی را در تالار کنسرت هال جزیره کیش برگزار می‌کند. قیمت بلیت این کنسرت‌ها نیز ۲۲۰ تا ۳۵۰ هزار تومان تعیین شده است. در روزهای پیش رو علاوه بر حضور کمپن‌های معروف از جمله حسن ریوندی، حامد آهنگی و اکبر اقبالی در کنسرت‌های خنده جزیره کیش، مسعود صادقلو و رضا بهرام هم کنسرت‌هایی را در این منطقه برگزار خواهند کرد. داغ شدن بازار برگزاری این کنسرت‌ها و امکان تأثیر احتمالی آن بر افزایش مسافرت‌های غیرضروری به جزیره کیش، همزمان با برخی نگرانی‌ها بابت افزایش دامنه شیوع ویروس کرونا در کشور، با انتقاداتی مواجه شده است که هنوز مسئولان ذی‌ربط چه در وزارت ارشاد و چه در ستاد ملی کرونا نسبت به آن واکنشی نشان نداده‌اند.

تبدیل مترو
به شهر هوشمند

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از ایجاد زیرساخت‌ها برای تبدیل شهر زیر زمینی پایتخت به شهری هوشمند خبر داد. فرناز نوبخت درباره تبدیل شهر زیر زمینی پایتخت به شهری هوشمند اظهار داشت: در شرایط فعلی که با

کمبود نقدینگی روبرو هستیم با استفاده از امکانات دیگر تلاش کرده‌ایم راه کاری ارائه دهیم تا مسافران شرایط مطلوب و بهتری را احساس کنند. وی با تأکید بر اینکه نباید مشکلات موجود را به مردم انتقال داد، گفت: برای رسیدن به وضعیت مطلوب تر تمامی تلاش خود را می‌کنیم. نوبخت افزود: یکی از اقداماتی که شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه در این شرایط انجام داد استفاده از هوش مصنوعی و ابزار برای مشاهده میزان مسافران در خطوط است با این ابزار شهروندان می‌توانند با انتخاب زمان مناسب سفر، سفری با آسایش بیشتر را تجربه کنند.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: یکی از اصلی‌ترین برنامه‌هایی که در این دوره مطالعه و اقدام شد محقق کردن شعار تهران هوشمند، در شهر زیر زمینی است که دو بخش عمده سنجش میزان مسافر و تهیه بلیت عملیاتی شده است. وی با اشاره به اینکه زیرساخت‌های نرم افزاری برای متروی هوشمند تا حدودی فراهم شده و وضعیت قابل قبول است، افزود: تهیه بلیت از طریق نرم افزار «تهران من» که سعی شده همه ارتباطات بین مردم و شهرداری دیجیتال باشد و سرویس عمومی را ارائه دهد. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و

گزارش
اقتصاد برتر

وام جعاله مسکن به منظور تعمیرات منزل در بانک مسکن و سایر بانک‌های تجاری پرداخت می‌شود. از میان ۹ بانکی که شرایط آنها را بررسی شده تسهیلات ۵ تا ۳۰۰ میلیون تومانی عموماً با بازپرداخت سه ساله و نرخ سود ۱۸ درصد داده می‌شود. شاید در موقعیتی قرار گرفته باشید که لازم باشد خانه و یا آپارتمان خود را تعمیر کنید؛ از رفع خرابی‌هایی چون نشست دیوارها گرفته تا تعمیراتی برای نوسازی منزل و رنگ زدن دیوارها. در چنین شرایطی اگر در تامین هزینه‌ها به مشکل برخورد می‌توانید از تسهیلات جعاله مسکن شبکه بانکی استفاده کنید. از طرفی ممکن است در حال ساخت مسکنی باشید که در میانه ساخت آن، هزینه‌های لازم از بودجه‌ای که برای ساخت مسکن در نظر گرفته بودید، بیشتر شده باشد در این حالت هم می‌توانید برای دریافت این تسهیلات از بانک‌ها اقدام کنید. از گفته‌های کارمندان بانک‌ها هم بر می‌آید در خصوص لزوم مصرف این تسهیلات در تعمیرات مسکن نیز چندان سختگیری از سوی بانک‌ها وجود ندارد. یعنی ممکن است شما موفق شوید این تسهیلات را دریافت کنید و آن را به شکل دیگری مصرف کنید.

اما مبلغ و شرایط بانک‌ها برای این نوع وام چیست؟

از میان ۹ بانک که شرایط آنها بررسی شده دو بانک اقتصاد نوین و سامان با پرداخت مبلغ حداکثری ۲۰۰ و ۳۰۰ میلیون تومان وام جعاله بیشترین مبلغ پرداختی را دارند. بانک اقتصاد نوین حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان وام جعاله را ۵ ساله با ۱۸ درصد سود می‌دهد و ۲۵ درصد تسهیلات را نیز به شکل سپرده تا پایان زمان تسویه نگه می‌دارد. اما سند شش دانگ ملک در گروی بانک خواهد بود. بانک سامان که امکان دریافت تسهیلات حداکثر به میزان ۳۰۰

شرایط دریافت وام بانکی

کدام بانک‌ها وام ۳۰۰ میلیونی می‌دهند؟



دو ضامن رسمی و گواهی کسر از حقوق کافی است. حداکثر سقف تسهیلات تعمیرات بانک صادرات در قالب وام جعاله مبلغ ۵۰ میلیون تومان و مدت بازپرداخت حداکثر ۲ سال است. پشتوانه تسهیلات جعاله تعمیر و تکمیل مسکن، می‌تواند وثیقه ملکی سقفه و یا سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار، گواهی سپرده مدت‌دار و اوراق مشارکت مطابق با آخرین دستورالعمل‌های بانک باشد.

وام ۴۰ میلیون تومانی

سپه و مسکن وام جعاله را با حداکثر مبلغ ۴۰ میلیون تومان در نظر گرفته‌اند. در بانک سپه برای دریافت این تسهیلات با سود ۱۸ درصد و بازپرداخت سه ساله می‌توانید به پشتوانه سند و مدارک ملک خود اقدام کنید. بانک مسکن هم نرخ سود تسهیلات را ۱۷/۵ درصد و حداکثر مدت بازپرداخت را ۵ سال (بازپرداخت به دو روش ساده و پلکانی سالیانه) در نظر گرفته است. سقفه، ترهین اموال شش دانگ غیرمنقول، حساب قرض‌الحسنه پس‌انداز، سپرده بلندمدت و کوتاه‌مدت ویژه سپرده کوتاه‌مدت عادی، سپرده‌های ممتاز و اوراق بهادار را نیز به عنوان پشتوانه تسهیلات می‌پذیرد.

وام ۱۰ میلیون تومانی

دو بانک ملی و گردشگری تسهیلات جعاله را با مبلغ ۱۰ میلیون تومان پرداخت می‌کنند. برای دریافت تسهیلات بانک گردشگری در صورتی که دارای تسهیلات با اقساط سررسید گذشته و معوق و یا دارای سابقه چک برگشتی هستید ابتدا باید تسویه حساب‌های لازم را انجام دهید. نرخ سود نیز ۱۸ درصد با بازپرداخت حداکثر ۳ ساله است. بانک ملی هم تسهیلات جعاله مسکن را با همین مبلغ و همین نرخ سود و با بازپرداخت ۳ ساله می‌دهد. پشتوانه این تسهیلات نیز یک یا چند ضامن مورد تایید بانک است.

تعیین کرده است، به متقاضیان می‌پردازند. بانک سینا سقف تسهیلات را ۵۰ میلیون تومان با پرداخت حداکثر ۳ ساله و با سود ۱۸ درصد تعیین کرده است. در بانک صادرات هم برای مبالغ بالاتر از ۲۰ میلیون تومان به جای ضامن‌های رسمی، سند ملک در رهن بانک می‌رود. برای وام زیر ۲۰ میلیون

ملک در بانک سامان وجود دارد. **وام ۵۰ میلیون تومانی** سقف وام تعمیرات یا جعاله مسکن یا ضامن رسمی معتبر در شبکه بانکی کشور ۴۰ میلیون تومان تعیین شده. اما گاهی بانک‌ها با استفاده از منابع داخلی، بیشتر از سقف رسمی وام تعمیرات که بانک مرکزی

میلیون تومان و امکان دریافت تسهیلات خرید مسکن در کنار تسهیلات تعمیر ملک حداکثر به میزان ۷۰ درصد ارزش ملک را دارد. برای بازپرداخت تسهیلات بازهای حداکثر ۵ ساله در نظر گرفته است. امکان دریافت تسهیلات به پشتوانه سپرده، گواهی سپرده، اوراق مشارکت دولتی و اوراق مشارکت بانک مرکزی و سند

اعتراف آلمان؛ اینستکس بی‌اثر بود

آلمان، امید نوری‌پور دولت آلمان را متهم به کم‌کاری در نجات برجام کرده و گفته است: دولت آلمان برای جلوگیری از کارشکنی ترامپ در توافق هسته‌ای باید همراه با کشورهای اروپایی زودتر، قاطعانه‌تر و اساسی‌تر عمل می‌کرد. این نماینده ایرانی‌تبار مجلس آلمان، نجات توافق هسته‌ای را در شرایط کنونی با توجه به برخی مخالفت‌ها در تهران و روی کار آمدن رئیس‌جمهور جدید در آمریکا «بسیار دشوار» دانسته است. به گزارش ایسنا، این در حالی است که مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها تاکید کرده‌اند که کشورهای اروپایی در راه اندازی موثر ساز و کار اینستکس کم‌کاری کرده و اعلام کرده‌اند که اگر اروپا برای تسهیل مبادلات تجاری و مالی با ایران تلاش نکند، تهران به روند کاهش تعهدات برجامی خود ادامه خواهد داد. مجید تخت‌روانچی، نماینده دائم جمهوری اسلامی در سازمان ملل حدود یک ماه پیش در نامه‌ای به دبیرکل این سازمان از برآورده نشدن وعده کشورهای اروپایی برای تضمین روابط اقتصادی با ایران و ایجاد سامانه اینستکس شکایت کرده و خواستار اثبات کارایی این سازوکار شده بود. همچنین محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان امروز (یکشنبه) در یک پیام توییتی با تاکید بر اینکه طرف‌های اروپایی برجام برای حفظ این توافق هیچ کاری انجام نداده‌اند، خاطر نشان کرد: برجام به دلیل تلاش‌های ایران زنده است، نه سه کشور اروپایی.



پاسخ خود تحقق یک مبادله تجاری را وابسته به عوامل «زیاد و اغلب بسیار پیچیده دانسته و ادعا کرده که طرف ایرانی تاکنون با هیچ‌کدام از معاملات بعدی موافقت نکرده است. به گزارش خبرنگاری

است. بنابر ادعای این مقام آلمانی پس از راه‌اندازی اینستکس، شمار زیادی از شرکت‌های اروپایی نسبت به همکاری تجاری از طریق اینستکس ابراز علاقه کردند و وارد مذاکره شدند. لندرتزه در ادامه

تیترا
اقتصاد برتر

وزارت امور خارجه آلمان اعلام کرد که کانال تجاری اروپا با جمهوری اسلامی ایران، موسوم به اینستکس «تا حد زیادی بی‌اثر» بوده است. به گزارش دویچه وله، وزارت امور خارجه آلمان

در پاسخ به پرسش امید نوری‌پور، نماینده حزب سبزها در پارلمان این کشور اعلام کرده که ساز و کار مالی اتحادیه اروپا موسوم به «اینستکس» برای مبادله تجاری با ایران همچنان بی‌اثر بوده و از زمان تأسیس آن در دو سال پیش تاکنون فقط یک مبادله موفقیت‌آمیز از طریق آن انجام شده است. در پی خروج آمریکا از برجام، کانال مالی اینستکس در ژانویه سال ۲۰۱۹ با هدف ایجاد امکان مبادلات تجاری محدود با ایران به رغم تحریم‌های آمریکا، توسط فرانسه، آلمان و انگلیس تأسیس شد. اما این کانال در عمل موفقیت‌آمیز نبوده و تنها ۱۴ ماه پس از تأسیس، ایران و اروپا موفق شدند از طریق اینستکس اولین مبادله تجاری و تراکنش مالی خود را انجام دهند؛ مبادله‌ای که طی آن محموله‌های از اقلام پزشکی از اروپا به ایران صادر شد. خبرگزاری آلمان در گزارشی که روز یکشنبه ۲۸ دی (۱۷ ژانویه) منتشر شده، آورده است: آنتیه لندرتزه، یک مقام وزارت خارجه آلمان در پاسخ خود به امید نوری‌پور، مدعی شده که جمهوری اسلامی ایران مسئول عمکرد ناموفق اینستکس بوده

۲۵ میلیون بدهید ۲۴۰ میلیون وام بگیرید

قیمت اوراق مسکن نسبت به اوایل ماه جاری تغییر چندانی نداشته و بر اساس آخرین قیمت‌ها، متاهل‌های تهرانی برای این اوراق باید ۲۴ میلیون و ۹۱۲ هزار تومان پرداخت کنند. به گزارش بانک اول تسه (اوراق) فروردین سال گذشته ۵۲ هزار و ۱۰۰ تومان، تسه اردیبهشت ماه سال گذشته ۵۳ هزار تومان و تسه خردادماه سال گذشته نیز ۵۲ هزار تومان قیمت دارند. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در تیر با قیمت ۵۳ هزار و ۴۰۰ تومان، در مرداد با قیمت ۵۱ هزار و ۴۰۰ تومان و در شهریور با قیمت ۵۲ هزار و ۹۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. قیمت اوراق مهر، آبان و آذر سال گذشته نیز ۶۵ هزار و ۹۰۰ تومان، ۵۴ هزار و ۳۰۰ تومان و ۵۳ هزار و ۲۰۰ بوده و هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در دی، بهمن و اسفند سال گذشته نیز با قیمت‌های ۵۳ هزار و ۲۰۰ تومان، ۵۴ هزار و ۱۰۰ تومان و ۵۴ هزار تومان داد و ستد می‌شود. تسه فروردین سال جاری ۵۶ هزار تومان و تسه اردیبهشت و خردادماه سال جاری نیز ۵۴ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ از

اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال ۱۳۹۹ با قیمت ۵۴ هزار و ۹۰۰ تومان، در مرداد با قیمت ۵۴ هزار و ۲۰۰ تومان و در شهریور با قیمت ۵۶ هزار و ۸۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. این اوراق در مهرماه ۵۲ هزار و ۸۰۰ تومان و در آذرماه ۵۱ هزار و ۹۰۰ تومان قیمت داشته‌اند. این گزارش نیز بر اساس قیمت تسه در آذرماه نوشته شده است. بر این اساس، با توجه به اینکه مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۴۰ میلیون تومان جعاله می‌شود؛ بنابراین برای دریافت ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برگ تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۵۱ هزار و ۹۰۰ تومانی برابر با ۱۰ میلیون و ۳۸۰ هزار تومان می‌شود که با در نظر گرفتن ۴۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق به مبلغ چهار میلیون و ۱۵۲ هزار تومان خریداری کنند، رقم آن به ۱۴ میلیون و ۵۳۲ هزار تومان می‌رسد.

احتمال افزایش وام ازدواج تا ۲۰۰ میلیون تومان

رئیس کمیته فرهنگی و جمعیت کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ گفت که پیشنهاداتی در کمیسیون تلفیق برای افزایش وام ازدواج تا ۱۰۰ میلیون تومان برای هر یک از زوجین مطرح شده است. سید احسان قاضی زاده هاشمی، اظهار داشت: دولت در لایحه بودجه کماکان وام ازدواج را به مبلغ ۵۰ میلیون تومان برای هر یک از زوجین در نظر گرفته که جمعاً ۱۰۰ میلیون تومان می‌شود. وامی با بازپرداخت ۱۰ ساله و با کارمزد چهار درصد که دولت این حکم را برای سال آینده تکرار کرده است. وی ادامه داد: پیشنهاداتی برای افزایش وام ازدواج در کمیسیون تلفیق مطرح شده، برخی پیشنهاد کردند این میزان به صورت پلکانی زیاد شود و حتی پیشنهادی تا دو برابر شدن این میزان یعنی به ازای هر یک از زوجین وام ازدواج ۱۰۰ میلیون تومانی مطرح است. البته باید در این باره بحث‌های کارشناسی جدی صورت گیرد که بتوان کارآمد، موثر و اجرایی شود. هنوز در این باره در کمیسیون تلفیق بحثی صورت نگرفته و احتمالاً از موضوعاتی خواهد بود که درباره آن بحث و بررسی‌های زیادی باشد. این عضو کمیسیون تلفیق ابراز امیدواری کرد که بسته پیشنهادی در کمیسیون تلفیق

به گونه ای تصویب شود که بتواند در راستای سیاست‌های تشویقی در امر ازدواج برای جوانان مفید باشد و مشوق واقعی برای جوانان محسوب شود. قاضی زاده هاشمی همچنین درباره وام فرزندآوری جوانان اظهار داشت: یکی از نکات مهم که در کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و تعالی خانواده مطرح شده و دغدغه همه ما نیز است سیاست‌های تشویقی برای فرزندآوری است. ما سیاست‌های تشویقی متنوعی برای فرزندآوری در نظر داریم چون با کاهش نرخ رشد جمعیت مواجه هستیم که خطر جدی محسوب می‌شود و این وضعیت در آینده روز به روز نسل جوان ما کمتر خواهد شد لذا نیازمند سیاست‌های تشویقی در عرصه جمعیت هستیم. وی توضیح داد: یکی از سیاست‌های تشویقی در بودجه سال ۱۴۰۰ آمده که براساس آن کسانی که در سال‌های ۹۹ و ۱۴۰۰ صاحب فرزند سوم شوند به آنها وام مسکن ۲۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۰ ساله و با کارآمد چهار درصد پرداخت می‌شود. این وام برای آن است که افراد محدودیت فضای سکونت با تعداد فرزندان بیشتر دارند. این تسهیلات تشویقی در امر مسکن است تا افراد صاحب فرزند سوم شوند.

نحوه رفع سوء اثر از چک برگشتی

دارنده چک یا نامه رسمی از شخص حقوقی دولتی یا عمومی غیر دولتی دارنده چک
 ■ ارایه نامه رسمی از مرجع قضایی یا ثبتی ذی‌صلاح مبنی بر اتمام عملیات اجرایی در خصوص چک
 ■ ارایه حکم قضایی مبنی بر برائت ذمه صاحب حساب در خصوص چک
 ■ سپری شدن مدت سه سال از تاریخ صدور گواهی‌نامه عدم پرداخت، مشروط به عدم طرح دعوای حقوقی یا کیفری در خصوص چک توسط دارنده

نحوه رفع سوء اثر از چک برگشتی در سامانه یکپارچه بانک مرکزی، بر اساس «قانون اصلاح قانون صدور چک»، اعلام شد. به استناد نامه مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی ج.ا.ا، نحوه رفع سوء اثر از چک برگشتی در سامانه یکپارچه بانک مرکزی مستلزم تحقق یکی از شرایط زیر است:
 ■ واریز کسری مبلغ چک به حساب جاری نزد بانک محال علیه و ارائه درخواست مسدودی
 ■ ارائه لاشه چک به بانک محال علیه
 ■ ارائه رضایت‌نامه رسمی (تنظیم شده در دفاتر اسناد رسمی) از

خودداری برخی بانک‌ها نسبت به اعطای تسهیلات کرونا



بررسی‌های میدانی عدم همکاری برخی از بانک‌ها در اعطای تسهیلات کرونایی را نشان می‌دهد. در شرایطی که در روزهای گذشته اعلام شده بود مهلت ثبت‌نام کسب‌وکارها برای دریافت تسهیلات کرونا تمدید شده است، اما بررسی‌های میدانی نشانگر عدم همکاری برخی از بانک‌ها در اعطای این تسهیلات است. همچنین بعضاً شرط‌هایی نظیر سپرده‌گذاری ۵۰ درصد تسهیلات تا انتهای بازه زمانی بازپرداخت اقساط تعیین شده است. اعلام چنین شرایطی عملاً باعث بی‌اثر شدن کمک‌های دولت به کسب‌وکارها شده و با هدف اولیه این سیاست یعنی جبران بخشی از خسارت‌های ناشی از کرونا در تضاد است.

بلومبرگ: روی لغو تحریم صادرات نفت ایران حساب نکنید



بلومبرگ نوشت، زمانی که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا شود، مسائل بسیاری برای حل و فصل دارد، اما ایجاد روابط با ایران که شامل لغو تحریم‌های صادرات نفت این کشور است، در اولویت‌های آخر وی قرار دارد. بومبرگ طی گزارشی نوشت، مسیر رفع تحریم‌های نفتی ایران مسیری طولانی است که دام‌های بر سر راه آن وجود دارد. زمانی که جو بایدن در این هفته، چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا شود، مسائل فشرده بسیاری برای حل و فصل خواهد داشت و احتمالاً موضوع ایران به زودی حل نخواهد شد. به نوشته این گزارش، رئیس جمهور منتخب آمریکا پنهان نکرده است، تمایل دارد تا توافق نامه‌های بین‌المللی نظیر به توافق نامه پاریس و برنامه جامع اقدام مشترک یا همان توافق هسته‌ای ایران بازگردد، اما ایجاد روابط با ایران که شامل برداشته شدن تحریم‌های صادرات نفت این کشور است، در اولویت‌های آخر وی قرار دارد و زمان بیشتری خواهد برد. در زمان مذاکرات سال ۲۰۱۵، مخالفت‌های شدیدی در رابطه با توافق هسته ایران هم از سوی جمهوری خواهان و هم از سوی دموکرات‌ها در آمریکا وجود داشت که مانع تصویب آن در سنا شد. این مخالفت‌ها همچنان وجود دارد. و اکنون هم آمریکا و هم ایران شرایط توافقی را نقض کرده‌اند: آمریکا با اعمال تحریم‌های بسیار بیشتر و ایران با افزایش غنی سازی اورانیوم به ۲۰ درصد. بومبرگ نوشت، ساده ترین راه بازگشت، این است که هر دو طرف گام‌های خود را بردارند و مانند چهار سال پیش به توافق بازگردند، قبل از اینکه به دنبال رفع سایر نگرانی‌ها باشند. اگر آمریکا، کاهش تحریم‌ها را به پایمان دادن حمایت ایران از حزب الله، حماس و جوشی‌های یمن مشروط کند، دشوار است که ببینیم دو طرف چگونه در نهایت بر اختلافات شان فائق می‌آیند. اگر تحریم‌ها علیه صادرات نفت ایران برداشته شود، جمهوری اسلامی ایران می‌تواند سطح تولید قبلی خود که نزدیک به ۴ میلیون بشکه در روز بود را نسبتاً

وحشت در بازار جهانی طلا



وحشت در بازار طلا بیدار می‌کند و بسیاری از تحلیلگران به افزایش مبتلایان به کووید ۱۹، وخامت اوضاع اقتصادی آمریکا و احتمال به تاخیر افتادن بسته کمک کرونایی ۱.۹ تریلیون دلاری پیشنهادی جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا اشاره می‌کنند. پیتر هاگ، مدیر معاملات جهانی کینتکویناز به کینتکوینوز گفت: چشم انداز اقتصادی کوتاه مدت همچنان نگران کننده به نظر می‌رسد. مردم به وحشت افتاده اند و نقدینگی جمع می‌کنند. بازار آسیای پذیر مانده است. مرکز آمار اقتصادی به کندی قابل توجه در ابتدای سال میلادی جدید اشاره می‌کند زیرا تدابیر قرنطینه بیشتری اجرا شده و احیای اقتصادی را متاثر کرده اند. اندرو هانت، اقتصاددان آمریکای موسسه کینتال اکونومیکس در این باره اظهار داشت: مشاهده کاهش دوباره خرده فروشی به دلیل آمار ایتالیا و محدودیتهای وضع شده در سراسر آمریکا، عجیب نیست. به نظر می‌رسد که رشد مصرف در انتهای سال گذشته به میزان چشمگیری آهسته شد و چنین اوضاعی را در ابتدای سال رقم زد. به گفته هاگ، ابهام باعث ریزش بازار طلا و سهام شده زیرا افراد بیشتری در بنبوه رشد ارزش دلار آمریکا و بازده اوراق خزانه به دنبال نقدینگی هستند. فیلیپ استرلیبل، استراتژیست رشد بازار در شرکت بلو لاین فیوچرز اظهار داشت: علاوه بر آمار اقتصادی بد، بازارها با دلار قویتر و رشد بازده اوراق خزانه دست و پنجه نرم می‌کنند. شاخص دلار بالا رفته و بازده اوراق بالاتر می‌رود و مردم به وحشت افتاده اند. بهای هر اونس طلا برای تحویل در فوریه در معاملات روز جمعه بازار آمریکا ۲۱ و ۵۰ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش یافت و در ۱۸۲۹ دلار و ۹۰ سنت بسته شد و برای کل هفته ۰.۳ درصد کاهش ثبت کرد.

برنامه محرک مالی بایدن

به گفته تحلیلگران، واکنش بازارها به پیشنهاد کمک کرونایی ۱.۹ تریلیون دلاری بایدن که بتازگی رونمایی شد، منفی بود. هاگ در این باره گفت: پیشنهاد ۱.۹ تریلیون دلاری بایدن کمک خواهد کرد اما اندکی زمان می‌برد. وی ابتدا باید قدرت را تحویل بگیرد و بسته کمک کرونایی را در مجلس و سنا به تصویب برساند. همزمان بایدن در تلاش برای استیضاح ترامپ است و اوضاع کمی آشفته می‌شود. وی خاطر نشان کرد بخشی از سوال این است که بایدن چقدر سریع می‌تواند پیشنهادهای مالی خود را به تصویب برساند. رئیس جمهور منتخب آمریکا با مقاومت سنا روبرو خواهد شد زیرا بخشی از این پول به ایالتها می‌رود و این موضوع در گذشته مانعی برای توافق جمهوریخواهان بوده است. هفته جاری بازارها به این موضوع متمرکز می‌شوند که بایدن در هفته نخست حضورش در کاخ سفید چه دستاوردی خواهد داشت. با توجه به

سفر وزیر خارجه سعودی به مسکو | روسیه میانجی ایران و عربستان می‌شود؟

بین المللی از جمله سازمان ملل می‌توانند در آن به عنوان ناظر حضور داشته باشند. باتیوک گفت: روسیه برخلاف غرب به رهبری آمریکا در پی جنگ افزوری در منطقه نیست و می‌خواهد با کشورهای این منطقه روابط دوستانه داشته باشد و منافع خود را در صلح و آرامش این منطقه می‌بیند. برخی تحلیلگران معتقدند تا آشتی بین ایران و عربستان سعودی هنوز فاصله زیادی وجود دارد با این حال سرگنی لاوروف قصد تسلیم شدن ندارد چون او بر انجام مذاکرات بین تهران و ریاض و چند کشور عرب دیگر تاکید کرد و حداقل قول داد که نگرانی‌های ریاض را به محمداوادی ظریف وزیر امور خارجه ایران منتقل کند. قرار است ظریف هفته آینده (۷ بهمن) به مسکو سفر کند.

«سرگنی لاوروف» وزیر خارجه روسیه در آستانه خروج ترامپ از کاخ سفید و تحلیف بایدن میزبان همتای عربستانی خود بود. حال تحلیلگران احتمال می‌دهند استقبال مسکو از « فیصل بن فرحان» حامل برخی پیام‌های منطقه ای باشد. وزیر خارجه روسیه در پایان مذاکرات با فرحان که پنجشنبه گذشته انجام شد به طرف سعودی گفت که روسیه آماده است نگرانی‌های ریاض را به ایران منتقل کند. اظهارات وزیران خارجه روسیه و عربستان زمانی اهمیت مضاعفی پیدا می‌کند که مسکو از سفر فریب الوقوع « محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به روسیه خبر داد. ناظران می‌گویند که مسکو بارها تلاش کرده است بانی گفت و گو میان ایران و کشورهای عرب حوزه

رکورد شکنی بدهی ایتالیا

بدهی ایتالیا در سال جاری میلادی به رکورد جدیدی پس از جنگ جهانی دوم یعنی ۱۵۸.۵ درصد تولید ناخالص داخلی می‌رسد که نتیجه طرح‌های کمک کرونایی به کسب و کارهای تعطیل شده و بخش خدمات بهداشتی است. به گزارش رویترز، ایتالیا پیش‌بینی می‌کند بدهی آن در سال جاری میلادی به رکورد جدیدی پس از جنگ جهانی دوم یعنی ۱۵۸/۵ درصد تولید ناخالص داخلی برسد و از هدف ۱۵۵/۶ که در ماه سپتامبر تعیین شده بود، بگذرد. بسیاری از هزینه‌های ایتالیا برای کمک به بخش خدمات بهداشتی و تأمین هزینه کمک به کسب و کارهایی است که مجبور شده‌اند طی قرنطینه‌های ویروس کرونا تعطیل شوند و همچنین پوششی خواهد بود برای به تعویق انداختن مهلت پرداخت مالیات‌ها. بدهی عمومی رم پس از یونان بالاترین بدهی عمومی در منطقه یورو است. علیرغم پیش‌بینی بدهی بالا برای ۲۰۲۱، رقم بدهی در ۲۰۲۰ پایین‌تر از حد انتظار بود. رم حالا انتظار دارد نسبت بدهی آن در ۲۰۲۰ به تولید ناخالص داخلی ۱۵۶/۵ درصد باشد یعنی کمتر از هدف ۱۵۸ درصدی که در سپتامبر مشخص شده بود. این رقم بدهی قبلاً بالاترین رقم بعد از جنگ جهانی دوم بود. کسری بودجه ایتالیا در ۲۰۲۰ بین ۱۰/۵ و ۱۰/۸ درصد از تولید داخلی تعیین شده است.

ذخایر ارزی روسیه ۶۰۰ میلیارد دلار شد

طبق داده‌های جدید بانک مرکزی روسیه، ذخایر ارزی و طلای روسیه تا ۸ ژانویه امسال به ۵۹۷.۴ میلیارد دلار افزایش یافته است. به گزارش راشاتودی، طبق داده‌های جدید بانک مرکزی روسیه، ذخایر ارزی و طلای روسیه تا ۸ ژانویه امسال به ۵۹۷.۴ میلیارد دلار افزایش یافته است. بانک مرکزی اعلام کرد میزان این ذخایر از ۲۵ دسامبر تا ۱ ژانویه ۵ میلیارد دلار یا ۰.۸ درصد رشد داشته‌اند و از آن پس تا ۸ ژانویه عملاً بدون تغییر باقی مانده‌اند. علت اصلی این رشد، افزایش قیمت جهانی طلا و رشد مثبت ارزش ارزهای ذخیره‌شده است. در سال‌های اخیر میزان ذخایر ارزی روسیه دائماً در حال رشد بوده و از سطح هدف ۰.۵ تریلیون دلار بانک مرکزی هم فراتر رفته است. در سال گذشته ذخایر ارزی روسیه ۴۳ میلیارد دلار رشد کرد، در حالی که در ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب ۸۶ میلیارد دلار و ۳۳ میلیارد دلار افزایش داشت.

سقوط ۲/۶ درصدی اقتصاد انگلیس

اقتصاد انگلستان با وضع محدودیت‌های جدید قرنطینه‌ای برای مقابله با موج جدید کرونای جهش یافته در ماه نوامبر برای اولین بار از ماه آوریل سقوط کرد و ۲.۶ درصد کوچک شد. به گزارش سی‌ان‌بی‌سی، اقتصاد انگلستان با وضع محدودیت‌های جدید قرنطینه‌ای برای مقابله با موج جدید کرونای جهش یافته در ماه نوامبر برای اولین بار از ماه آوریل سقوط کرد و ۲.۶ درصد کوچک شد. البته این افت تولید ناخالص داخلی از آن‌چه اقتصاددانان شرکت‌کننده در نظرسنجی رویترز انتظار داشتند بسیار کمتر بود. آنها پیش‌بینی کرده بودند اقتصاد انگلیس در این ماه ۵.۷ درصد آب‌پرو. بانک انگلستان هم پس از انتشار این گزارش پیش‌بینی کرد اقتصاد این کشور در ۳ ماهه پایانی ۲۰۲۰ بیش از ۱ درصد آب خواهد رفت. البته با وضع مقررات قرنطینه‌ای جدید در ماه ژانویه اقتصاد انگلستان انتظار دارد با یک سقوط ثانویه روبرو شود.

بازار جهانی موبایل ۹ درصد آب رفت

تحقیقات شرکت دیجیتالریسرچ نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۰ با فشار پاندمی کرونا بر اقتصاد جهان بازار گوشی هوشمند ۹ درصد آب رفته است. به گزارش راشاتودی، تحقیقات شرکت دیجیتالریسرچ نشان می‌دهد که در سال ۲۰۲۰ با فشار پاندمی کرونا بر اقتصاد جهان بازار گوشی هوشمند ۹ درصد آب رفته است. طبق این گزارش، شدیدترین سقوط بازار موبایل در سه ماهه اول ۲۰۲۰ اتفاق افتاده و در آن صادرات گوشی هوشمند در جهان با سقوط سنگین ۲۰ درصدی روبرو شده است. طبق گزارش دیجیتالریسرچ، در سه ماهه دوم سال گذشته بازار تلفن هوشمند شاهد سقوط ۲ رقمی بود، اما در بازه جولای تا سپتامبر سقوط بازار موبایل تک رقمی شد اما بالاخره در سه ماهه پایانی سال بود که بازار ریکاوری خود را آغاز کرد. طبق این گزارش در کل ۲۰۲۰ شرکت‌های تولیدکننده موبایل ۱.۲۴ گواشی موبایل فروخته‌اند که این ۸.۸ درصد کمتر از سال گذشته است. علی‌رغم سقوط کل بازار، تلفن‌های هوشمند با قابلیت ۵ جی، با توسعه تکنولوژی اینترنت فوق‌سرعت در جهان، تقاضای بالایی داشته‌اند و فروش آنها به حدود ۲۸۰ تا ۳۰۰ میلیون دستگاه افزایش یافته است. تنها دو شرکتی که سال گذشته علی‌رغم پاندمی کرونا عملکرد قدرتمندی داشتند اپل و شیائومی بودند. این دو شرکت که برای به دست آوردن جایگاه سومین فروشنده برتر تلفن همراه هوشمند رقابت می‌کردند هر کدام فروش خود را ۱۰ درصد افزایش دادند در حالی که فروش دو تولیدکننده برتر، سامسونگ و هواوی، با سقوط دو رقمی روبرو شد.